ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°27/2017 	 Ipaporanga-CE, 24 de Abril de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (a);

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula, Vereadora por este município,após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,
solicitar do Prefeito do Município Sr. Antonio Alves Meio, pavimentação na Rua
Travessa Raimundo Evaristo bairro Centro no percurso saindo da residência do Sr.
José Airton Bezerra até a residência do Sr. Raimundo Sousa. Segue anexo abaixo
assinado dos moradores.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação é uma reivindicação dos moradores da
referida rua. A pavimentação asfáltica nos nossos bairros é de suma importância para
as comunidades, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de
veículos e pedestres. Os moradores vêm sofrendo com o período chuvoso, com
acúmulo de água nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e
motocicletas que diariamente transitam por essas vias fazendo manobras perigosas, o
que, de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação do patrimônio.

O pedido acima exposto representa o desejo e a necessidade de todos os moradores.
Assim, diante da justificativa do referido pedido, solicito dos nobres pares, unânime
aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 24 de Abril de 	________

flo)uLL
Jt

idaNa*

Maria Elicia Domingos Naséimento de Paula
Vereadora - PDT

P~  r  Exmo. Sr. 	 ~MÁLt
Antonio Alves Meio 	 cpç n' 2S73185

Prefeito Municipal de Ipaporanga 	 1.°  Se~10

Nesta

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

gUA- 7

1
L10_QJU __£ _O,UUtc

h

C491

1
p.

et'dc

tI.

L77 IM

ZT.ÇO5O(8 :